
Strana 1 z 39

Z á p i s
z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje konaného dne 25. 2. 2014

Přítomno: 42 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny)

Omluveni: Mgr. Stanislav Valdman, PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., Ing. Eva 
Burešová

Ověřovatelé zápisu: Ing. Miroslav Králík
Jiří Löffelmann

Zapisovatelka: Bc. Iveta Kavanová

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje konaného dne 28. 1. 2014, určení zapisovatelky
Martin Půta, hejtman, zahájil zasedání zastupitelstva kraje ve 14,05 hodin. Uvítal všechny
přítomné na 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2014. Konstatoval, že je 
přítomno 42 zastupitelů a zastupitelstvo je tak usnášení schopné. Zapisovatelkou určil 
Bc. Ivetu Kavanovou. 

Martin Půta upozornil všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva Libereckého 
kraje bude pro účely vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude po 
anonymizaci osobních údajů uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje. 
Požádal přítomné, aby si během průběhu zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných 
zařízeních přímý přenos z webových stránek LK. 

Martin Půta se dotázal, zda byl ověřen zápis z 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 
28. 1. 2014 (ověřovali František Chot, André Jakubička) a zda k němu má někdo připomínky. 
Zápis byl ověřen, žádné připomínky k němu nebyly vzneseny. Zápis je tímto schválen.

2. Volba ověřovatelů
Předkladatel: Martin Půta
- Navrhl, aby zápis ověřili Ing. Miroslav Králík a Jiří Löffelmann. Oba s navržením 

souhlasili. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 39/14/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovateli z 2. jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2014:



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 2 z 39

- Ing. Miroslava Králíka (ČSSD)

- Jiřího Loffelmanna (SLK)

HLASOVÁNÍ Č.:  1 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

3. Volba návrhové komise
Předkladatel: Martin Půta

Diskuze: 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 40/14/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení:

- Ing. Michael Canov (SLK) - předseda návrhové komise

- PhDr. Miroslav Hudec (ZpLK)

- František Chot (KSČM)

- RNDr. Vít Příkaský (ČSSD)

- MUDr. Vladimír Šámal, Ph.D. (ODS)

HLASOVÁNÍ Č.:  2 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK: byl přijat

4. Volba volební komise
Předkladatel: Martin Půta

Diskuze:
M. Půta požádal Mgr. Kadlecovou o navržení náhradníka za Mgr. Valdmanna. Mgr. 
Kadlecová navrhla, za klub ČSSD, RNDr. Příkaského. 
Dále se zeptal M. Půta Leny Mlejnkové na navržení náhradníka za Ing. Burešovou. Lena 
Mlejnková navrhla sebe. 

Hlasování o opraveném návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 41/14/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení:

- RNDr. Vít Příkaský (ČSSD) - předseda volební komise

- Lena Mlejnková (SLK)

- André Jakubička (ZpLK)



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 3 z 39

- Jan Dvořák (KSČM)

- Mgr. Otakar Špetlík (ODS)

HLASOVÁNÍ Č.:  3 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

Martin Půta
- Seznámil zastupitele s materiály, které obdrželi v deskách na stůl: 

 písemnou informaci č. 34 r) „Informace k problematice bezúplatného převodu 
dětského dopravního hřiště z Libereckého kraje na Statutární město Liberec“,

 u bodu č. 7 sdělil více k předložené informaci „Informace k přípravě projektu 
EVROPSKÝ DŮM“. 

5. Návrh programu
- Martin Půta sdělil, že v uvedené dny byli zastupitelé kraje informováni e-mailem 

o programu zastupitelstva kraje na extranetu LK:
 dne 14. 2. 2014 obdrželi materiály pro 2. jednání zastupitelstva kraje konaného 

dne 25. 2. 2014 tak, jak je připravila rada kraje,
 dne 19. 2. 2014 obdrželi všichni nově zařazené body č. 7, 34 p),
 dne 21. 2. 2014 obdrželi nově zařazený bod č. 36,
 navrhl zařadit bod č. 35 „Náměty a připomínky“ na konec jednání,
 k písemné informaci 34 p) – „Pakt zaměstnanosti LK“ sdělil, že v 16 hodin bude 

provedena prezentace Ing. Jiřím Lauermanem.

Hlasování o nově zařazených bodech č. 7, 34 p), r), 36 do návrhu programu. 
HLASOVÁNÍ Č.:  4 PRO: 40 PROTI: 1 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu:
HLASOVÁNÍ Č.:  5 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu 
z 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 28. 1. 2014, určení zapisovatelky

Martin Půta

2. Volba ověřovatelů Martin Půta

3. Volba návrhové komise Martin Půta

4. Volba volební komise Martin Půta

5. Návrh programu

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje Martin Půta

7. Zpráva o činnosti rady kraje Martin Půta



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 4 z 39

8. Poskytnutí finanční dotace Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska

Martin Půta

9. Žádost obce Paceřice o poskytnutí příspěvku 
z rozpočtu Libereckého kraje

Martin Půta

10. Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního 
rozvoje Libereckého kraje v uplynulém období

Martin Půta

11. Převod movitého majetku Marek Pieter

12. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 26/14, 
řešení finančních a organizačních opatření 
krajského úřadu

Marek Pieter

13. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 20/14 
– alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014

Marek Pieter

14. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 21/14 
– alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2014 v kapitole 913 – Příspěvkové organizace

Marek Pieter

15. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/14 
– alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 
2014 v kapitole 920 – Kapitálové výdaje

Marek Pieter

16. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 23/14 
– úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku 
včetně stanovení výše nařízených odvodů

Marek Pieter

17. Majetkoprávní operace – koupě: Marek Pieter

1. pozemku v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem (FAMA 
2013/12/015)

2. pozemků v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem (FAMA 
2013/12/014)

18. Majetkoprávní operace – koupě: pozemků v k.ú. 
Lučany nad Nisou

Marek Pieter

19. Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemku 
v k.ú. Volfartická Nová Ves

Marek Pieter

20. Majetkoprávní operace – darování: Marek Pieter

1. pozemku v k.ú. Volfartická Nová Ves

2. pozemků v k.ú. Sosnová u České Lípy

21. Majetkoprávní operace – směna: pozemků v k.ú. 
Svijany

Marek Pieter



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 5 z 39

22. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 18/14 
– vratka finančních prostředků z předfinancování 
projektu IP 3 „Rozšíření nástrojů pro podporu 
systému plánování sociálních služeb v Libereckém 
kraji“

Petr Tulpa

23. Změna zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, 
organizace Domov pro seniory Vratislavice nad 
Nisou, příspěvková organizace

Petr Tulpa

24. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/14 
- alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 
kapitoly 926 09 - Dotační fond LK, Program resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogram 
č. 3.3 - Podpora osob se zdravotním postižením

Zuzana Kocumová

25. Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven 
v Libereckém kraji v roce 2014

Hana Maierová

26. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/14 
– navýšení finančních zdrojů rozpočtu kraje 2014 
prostřednictvím financování a navýšení kapitoly 
920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu

Alena Losová

27. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně Střední průmyslové školy strojní 
a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec, 
Masarykova 3, příspěvková organizace

Alena Losová

28. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na 
Bojišti 15, příspěvková organizace

Alena Losová

29. Strategie podpory sportu v Libereckém kraji 2013 
– 2016 – koncepční materiál ke způsobu 
financování sportu a tělovýchovy v Libereckém 
kraji

Zuzana Kocumová

30. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 14/14 
– alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2014 do kapitoly 917 02 – působnosti 
odboru regionálního rozvoje a evropských projektů

Ivana Hujerová

31. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 27/14 
– snížení výdajů v kapitole 914 02 – Působnosti, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
a navýšení kapitol 914 a 920 oddělení sekretariátu 
ředitele

Ivana Hujerová



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 6 z 39

32. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 16/14 
– alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2014 do kapitoly 91406 a 92006

Vladimír Mastník

33. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 17/14 
– úpravy v kapitole 91306, 92006 a 92306, odvody 
finančních prostředků Regionální radě regionu 
soudržnosti Severovýchod z akcí ROP 3

Vladimír Mastník

34. Písemné informace: členové rady kraje dle 
předložených písemných 
informací

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 15. 1. 2014 
do 4. 2. 2014

Marek Pieter

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 
1. zasedání rady kraje a 1. mimořádném zasedání 
rady kraje

Marek Pieter

c) Informace o zahraničních pracovních cestách členů 
Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. – 30. 11. 2013 a 1. – 31. 12. 2013

Martin Půta

d) Statistické výkazy v Libereckém kraji – mateřské 
školy, základní školy, školní družiny a školní kluby, 
stav k 30. 9. 2013 a 31. 10. 2013

Alena Losová

e) Statistické výkazy v Libereckém kraji – střední 
školy, stav k 30. 9. 2013

Alena Losová

f) Statistické výkazy v Libereckém kraji – zařízení pro 
výkon ústavní výchovy, o středisku volného času 
a školském ubytovacím zařízení, stav 
k 31. 10. 2013

Alena Losová

g) Statistické výkazy v Libereckém kraji 
– pedagogicko-psychologické poradny a speciálně 
pedagogická centra, stav k 30. 9. 2013

Alena Losová

h) Informace o stavu zaměstnanosti – 12/2013 Alena Losová

i) Memorandum mezi Odborem pro sociální 
začleňování Úřadu vlády ČR a Libereckým krajem

Petr Tulpa

j) Změna předsedy Kulturní komise Rady 
Libereckého kraje

Hana Maierová

k) Zpráva o činnosti Výboru zdravotnictví za rok 2013 Jan Dvořák

l) Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního 
prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje za 
2. pololetí roku 2013

Vladimír Stříbrný

m) Zpráva o činnosti Výboru cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury Zastupitelstva 
Libereckého kraje za rok 2013

André Jakubička



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 7 z 39

n) Zprávy o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. František Pešek

o) Informace o služebním vozidle Martin Půta

p) Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje Petr Tulpa

r) Informace k problematice bezúplatného převodu 
dětského dopravního hřiště z Libereckého kraje na 
Statutární město Liberec

Vladimír Mastník

35. Náměty a připomínky

36. Změna ve výboru zdravotnictví zastupitelstva kraje 
- volba nového člena výboru

Martin Půta

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje
Předkladatel: Martin Půta

Ing. Pešek, předseda výboru kontrolního
 Výbor kontroly projednal materiály z rady kraje, mimořádné rady kraje a zastupitelstva 

kraje a neshledal v nich žádné věcné nedostatky. Zopakoval, že formulace některých 
usnesení jsou stále nedostatečná a nevýstižná. 

 Sdělil k zápisům z výborů, kde se stále objevuje špatné označení docházky – nesouhlasí 
počet jednajících ve výborech k počtu hlasujících. 

 Požádal o zamyšlení radu kraje a o podání případné informace ke kontrole usnesení 
komisí radou kraje. Toto je oblast, která není kontrolním výborem sledována.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 42/14/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 484/13/ZK, 485/13/ZK, 487/13/ZK, 491/13/ZK, 493/13/ZK, 
497/13/ZK, 498/13/ZK, 500/13/ZK, 502/13/ZK, 503/13/ZK, 504/13/ZK, 506/13/ZK, 
507/13/ZK, 508/13/ZK, 509/13/ZK, 511/13/ZK, 512/13/ZK, 513/13/ZK, 515/13/ZK, 
516/13/ZK, 517/13/ZK, 20/14/ZK, 32/14/ZK.

HLASOVÁNÍ Č.:  6 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

7. Zpráva o činnosti rady kraje
Předkladatel: Martin Půta
 Vysvětlil předloženou informaci, kterou obdrželi zastupitelé kraje na stůl. Jedná se 

o „Informace k přípravě projektu EVROPSKÝ DŮM“. 



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 8 z 39

 Představil nově zvoleného ředitele Záchranné zdravotnické služby LK pana MUDr. 
Vladimíra Hadače. 

Diskuze: 
MUDr. Vladimír Hadač
 Má atestaci z chirurgie a z urgentní medicíny. Jsou to právě obory, které splňují kritéria 

pro práci na záchranné službě. Praxi má, že 8 let vykonával ředitele Okresního střediska 
záchranné služby v Trutnově. V současné době pracuje na záchranné službě a jako 
chirurg. 

PhDr. Hudec
 Popřál hodně štěstí v práci MUDr. Hadačovi. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 43/14/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou zprávu o činnosti rady kraje.

HLASOVÁNÍ Č.:  7 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 3 členové zastupitelstva kraje. 

8. Poskytnutí finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. 

Mgr. Richter, předseda výboru finančního
 Výbor finanční projednal všechny materiály č. 8 – 33, kromě bodů č. 10, 23 všechny 

doporučil schválit v předloženém znění. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 44/14/ZK
Poskytnutí finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí finanční dotace ve výši 500.000,00 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
- Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje, o. s., IČ 71171452, se sídlem U Náspu 5, 
46001 Liberec 1, pro zajištění činnosti krajského pracoviště v Liberci a okresních pracovišť 
v České Lípě, Jablonci nad Nisou a Semilech

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, informovat příjemce o schválení dotace.

Termín: 31. 03. 2014



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 9 z 39

HLASOVÁNÍ Č.:  8 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

9. Žádost obce Paceřice o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje
Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 45/14/ZK
Žádost obce Paceřice o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí finančního příspěvku obci Paceřice, IČ 00671967, se sídlem Paceřice č.p. 100, 
463 44 Sychrov, na opravu staveb souvisejících s opravou komunikace p.č. 636 
v katastrálním území Paceřice ve výši 6.106.961 Kč z důvodu, že Liberecký kraj nedisponuje 
v rozpočtu volnými finančními prostředky

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, požádat ministra vnitra České republiky 
o souhlas se zafinancováním opravy staveb souvisejících s komunikací na parcele p.č. 636 
v katastrálním území Paceřice (obec Paceřice, IČ 00671967, se sídlem Paceřice č.p. 100, 463 
44 Sychrov) a postoupení žádosti ministrovi financí České republiky k vyřízení.

Termín: 25. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  9 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK: byl přijat

10. Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 
v uplynulém období
Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. Požádal o doplnění ukládací doložky – „a ukládá Mgr. 

René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zahájit proces aktualizace Zásad územního 
rozvoje Libereckého kraje.“ Informoval, že minulý týden byl seminář pro zastupitele 
kraje k Zásadám územního rozvoje LK. 

Diskuze
Ing. Králík
 Sdělil k jedné vyřazené silnici č. 2/272, D17A Osečná – Ralsko - Kuřívody. Obec Ralsko 

k tomuto nesouhlas již podala. Byl požádán Mikroregionem Ralsko, aby tento nesouhlas 
sdělil na jednání zastupitelstva kraje. 

Martin Půta
 Řekl, že i rada kraje sdělila nesouhlas s vyřazením této komunikace.



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 10 z 39

Mgr. Špetlík
 Uvedl, že v bodě č. 13 bylo zafinancování aktualizace ZÚR v tomto roce ve výši 2 mil. 

Kč. Tyto 2 mil. Kč se nedostaly do věcného a finančního návrhu řešení priorit 
Libereckého kraje. Pro Turnov je to velmi důležitá věc, jak koridor R35, tak 2/283. 
U bodu č. 13 předloží pozměňovací návrh. 

Martin Půta
 Upozornil Mgr. Špetlíka, že požadavek bude vyřízen v březnu, dle hospodářského 

výsledku roku 2013. Resortní radní si uvědomují práci na aktualizaci. 

Mgr. Richter
 Požádal o úpravu v příloze na termín ZK 25. 2. 2014, nikoliv 2013. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 46/14/ZK
Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Libereckého kraje v uplynulém 
období

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Libereckého kraje v uplynulém období

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zahájit proces aktualizace Zásad územního 
rozvoje Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  10 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  5 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 3 členové zastupitelstva kraje. 

11. Převod movitého majetku
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 47/14/ZK
Převod movitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru Středočeskému kraji, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 
IČ: 70891095, v tomto rozsahu:

název zařízení identifikační číslo pořizovací 
cena v Kč

rok pořízení

1. Stůl psací KULBH0005RDG 10 572,00 2005



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 11 z 39

2. Stůl velký KULBH0004T08   5 943,00 2006

3. Stůl velký KULBH0004SZK   5 943,00 2006

4. Stůl malý KULBH0004SYP   2 038,00 2006

5. Skříň vysoká 3-dílná KULBH0005RCL 17 838,00 2005

6. Skříň KULBH0005B89   8 110,00 2005

7. Skříň KULBH0005B7E   8 110,00 2005

8. Konferenční stolek KULBH0005B94   2 319,00 2005

9. Sedací souprava pro 2 osoby KULBH0005B6J   8 375,00 2005

10. Sedací souprava pro 3 osoby KULBH0005B5O 11 048,00 2005

11. Kancelářské křeslo KULBH0005BAZ   2 026,00 2005

12. Židle křeslo KULBH0005RBQ   2 055,00 2005

13. Lampička stolní KULBH0005RAV      594,00 2005

14. Lustr krystal KULBH00054J3 34 511,00 2006

15. Lampa stojací KULBH000F7W3      785,00 2007

16. Docking Station HP KULBH0005HBO   3 787,00 2005

17. Mikrovlnná trouba ELX-EMS KULBH00052XJ   2 999,00 2005

Celkem 127 053,00

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky, zajistit plnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  11 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

12. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 26/14, řešení finančních a organizačních 
opatření krajského úřadu
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Mgr. Richter
 Sdělil, že k tomuto bodu nebude hlasovat. U druhého bodu nevidí žádnou odpovědnost, 

kterou by měl mít zaměstnanec nad činností supervizora. Není tady vůbec vymezeno, 
proč by to tak mělo být a proč by to měl dělat zaměstnanec. 

Martin Půta
 Konstatoval, že vymáhat finance po neexistujících firmách z minulosti, které 

administrovaly některé veřejné zakázky je také velmi nesnadné. 

Mgr. Richter



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 12 z 39

 Požádal o vysvětlení, co přinese funkce tzv. supervizora u veřejné zakázky na výstavbu 
hospice a jaká bude odpovědnost zaměstnance. 

Martin Půta
 Zastupitelstvo kraje projednávalo před dvěma měsíci materiál, jaké zakázky byly 

v minulosti a kolik se vymáhá. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 48/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 26/14, řešení finančních a organizačních 
opatření krajského úřadu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 26/14, kterým se:

a) snižují výdaje rozpočtu v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční 
rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření krajského úřadu o částku 
891.940,00 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský úřad, odbor kancelář ředitele 
o částku 891.940,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2014.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  12 PRO: 34 PROTI: 1 ZDRŽEL SE:  7 VÝSLEDEK: byl přijat

13. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 20/14 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. Požádal o úpravu usnesení 2 i), kde se částky omylem 

obrátily. Správně to bude následovně: „výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 1.680.000,00 Kč na akce 
„Poznejte Liberecký kraj“ ve výši 600.000,00 Kč a „Společný akční plán v oblasti rozvoje 
lidských zdrojů“ ve výši 1.080.000,00 Kč“.

Diskuze:
Ing. Pešek
 Za klub KSČM řekl dvě hlediska. Pan hejtman na poradě předsedů klubů ujistil, že 

všechny položky budou schváleny ještě jednou v zastupitelstvu kraje. Při projednávání 
rozpočtu pro rok 2014 dostali informaci, že příslušenství k úvěrům, které musí kraj 
vynaložit v roce 2014 je přímo děsivé. Stálo by možná za to, aby se zpracovala úvaha 
o tom, aby se z těchto přebytků částečně umořily závazky z minulých let a tím se vyčistilo
trochu porfolio pro další období. 

Martin Půta
 Vzhledem k tomu, že v minulosti byly úvěry soutěženy, tak je otázka, na kolik se dají 

měnit v průběhu úvěrové smlouvy. 



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 13 z 39

Ing. Podzimek
 Sdělil, že ho mrzí, že není ani malá částka pro resort zemědělství a životní prostředí. 

Chápe potřeby, které jsou. Chybí alespoň minimum. Přimlouval se alespoň za lesy. 

Mgr. Špetlík
 Sdělil svůj protinávrh k tomuto usnesení: „Věcný a finanční návrh řešení priorit LK: 

změna ek. odbor - kapitola 919 03 pohl. výměna 15 346 010 Kč mínus 2 000 000 Kč
(z řešení rizik projektu IP1). Územní plán a stavební řád kapitoly 920 11 plus 2 000 000 
Kč (na aktualizaci ZÚR LK)“. 

Martin Půta
 Předložil doplněný protinávrh ve výši 500 000 Kč na podporu sportovních odvětví 

olympioniků v Soči 2014. „Úprava usnesení bodu 2 a) – 919 03 bude nová částka 36. 
726 008,93 Kč a finanční rezerva bude 3 500 000 Kč. 2 g) – 917 04 bude nová částka 
10 500 000 Kč.“ Konkrétní částka bude projednána s oběma svazy tj. biatlonovým
i snowboardingovým.

Ing. Canov, předseda návrhové komise
 Přednesl oba protinávrhy, jak Mgr. Špetlíka, tak M. Půty. 

Protinávrh předložený Mgr. Špetlíkem:
HLASOVÁNÍ Č.:  13 PRO: 18 PROTI: 7 ZDRŽEL SE:  15 VÝSLEDEK: nebyl přijat

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

Upravený návrh Martina Půty:
HLASOVÁNÍ Č.:  14 PRO: 36 PROTI: 2 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

Přestávka 14:45 – 14:51 hodin.

Hlasování o celém upraveném návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 49/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 20/14 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 20/14, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje z titulu vyšších než očekávaných daňových 
příjmů kraje v celkové výši 148.573.408,93 Kč,

2) navyšují jednotlivé výdajové kapitoly rozpočtu kraje 2014 v celkové výši 148.573.408,93 
Kč, z toho:

     a) výdaje v kapitole 919 03 – pokladní správa, ekonomický odbor v úhrnné výši 



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 14 z 39

36.726.008,93 Kč, a to jako finanční rezervy na řešení výkonnosti krajských 
příspěvkových organizací ve výši 13.890.000,00 Kč, řešení rizik spojených 
s vyhodnocením projektu IP-1 ve výši 15.346.008,93, finanční rezervy na řešení 
věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje ve výši 3.500.000,00 Kč 
a předpokládané realizace projektu krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví ve 
výši 3.990.000,00 Kč,

     b) výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy v úhrnné výši 12.750.000,00 
Kč, na částečné dofinancování drážní dopravní obslužnosti kraje,

     c) výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy ve výši 4.100.000,00 
Kč dofinancování spoluúčasti kraje dotace Státního fondu dopravní infrastruktury 
– povodně 2013,

     d) výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku ve výši 30.000.000,00 Kč na IPRM, Lůžkový hospic 
v Libereckém kraji,

     e) výdaje v kapitole 920 01 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana ve výši 
1.100.000,00 Kč - výkup pozemku nad krytem civilní obrany v České Lípě,

     f) výdaje v kapitole 920 04 – Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu ve výši 3.817.400,00 Kč, finanční zajištění směny majetku s Městem 
Turnov – 2. splátka,

     g) výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
na podporu sportu a tělovýchovy v regionu ve výši 10.500.000,00 Kč,

     h) výdaje v kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele ve výši 
2.000.000,00 Kč na akci dofinancování opravy střechy objektu kraje,

     i) výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů v úhrnné výši 1.680.000,00 Kč na akce „Poznejte Liberecký 
kraj“ ve výši 600.000,00 Kč a „Společný akční plán v oblasti rozvoje lidských 
zdrojů“ ve výši 1.080.000,00 Kč,

     j) výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v úhrnné výši 
23.000.000,00 Kč, na předfinancování projektů z Regionálního operačního programu 
5. kolo ve výši 10.000.000,00 Kč a akce navržené k opravám a rekonstrukcím 
z programů OPD, Cíle 3 a IROP ve výši 13.000.000,00 Kč,

     k) výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku ve výši 7.470.000,00 Kč na zateplení objektu hlavní budovy 
Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant, příspěvková organizace,

     l) výdaje v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů ve výši 400.000,00 Kč na akci strategie inteligentní specializace,

     m) výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí ve výši 100.000,00 Kč 
na akci uspořádání filantropické burzy,

     n) výdaje v kapitole 914 12 – Působnosti, odbor informatiky v úhrnné výši 
3.030.000,00 Kč na obnovu počítačových stanic kraje a úřadu ve výši 1.500.000,00 
Kč, obnovu notebooků ve výši 500.000,00 Kč a provoz kartového centra 
Libereckého kraje ve výši 1.030.000,00 Kč,

     o) výdaje v kapitole 920 12 – Kapitálové výdaje, odbor informatiky v úhrnné výši 
1.470.000,00 Kč na vybavení kartového centra Libereckého kraje,

     p) výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 15 z 39

projektů v úhrnné výši 1.200.000,00 Kč na spolupráci s neziskovým sektorem ve 
výši 300.000,00 Kč a podporu místních akčních skupin ve výši 900.000,00 Kč,

     q) výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí v úhrnné výši 
1.120.000,00 Kč a to na výstavbu „Komunitního centra Turnov“ ve výši 
1.000.000,00 Kč a na akci „Potravinová banka“ ve výši 120.000,00 Kč,

     r) výdaje kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy ve výši 300.000,00 Kč na 
podporu provozu dětských dopravních hřišť v kraji,

     s) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury památkové péče a cestovního 
ruchu v úhrnné výši 2.810.000,00 Kč na podporu rozvoje turistických regionů 
cestovního ruchu ve výši 2.220.000,00 Kč a podporu kulturních aktivit ve výši 
590.000,00 Kč,

     t) výdaje v kapitole 931 01 – Krizový fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 
5.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  15 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  2 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

14. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 21/14 – alokace použitelných finančních 
zdrojů z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 v kapitole 913 
– Příspěvkové organizace
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 50/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 21/14 – alokace použitelných finančních 
zdrojů z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 v kapitole 913 
– Příspěvkové organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 21/14, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2014 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové výši 
343 831,50 Kč,

2) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2014 v kapitole 913 – Příspěvkové organizace o celkovou 
částku ve výši 343 831,50 Kč z důvodu vrácení neprofinancovaných finančních 
prostředků z nařízených odvodů z investičních fondů níže uvedených příspěvkových 
organizací a investičních akcí, z toho:



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 16 z 39

     a) v kapitole 913 04 – Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu navýšení příspěvku o částku 10 998,- Kč Obchodní akademii a Jazykové 
škole Liberec – z investiční akce č. 1490481414 „Rekonstrukce učebny M2“,

     b) v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace odboru sociálních věcí navýšení 
příspěvku o částku 26 117,- Kč Jedličkovu ústavu Liberec – z investiční akce 
č. 1490471501 „Rekonstrukce zázemí kuchyně Jedličkova ústavu Liberec, 
příspěvková organizace“,

     c) v kapitole 913 04 – Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu navýšení příspěvku o částku 49 937,- Kč Obchodní akademii, Hotelové 
škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519 – z investiční akce 
č. 1490501452 „Rekonstrukce sociálních zařízení OAHŠ Turnov“,

     d) v kapitole 913 04 – Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu navýšení příspěvku o částku 256 217,50 Kč Vyšší odborné škole sklářské 
a Střední škole, Nový Bor, Wolkerova 316 - akce č. 1490491424 „Rekonstrukce 
sociálních zařízení, Revoluční ulice 500, Nový Bor“,

     e) v kapitole 913 04 – Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu navýšení příspěvku o částku 562,-  Kč Základní škole a mateřské škole 
logopedické, Liberec – z investiční akce č. 491251455 „Rekonstrukce sociálního 
zařízení“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  16 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

15. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/14 – alokace použitelných finančních 
zdrojů z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 v kapitole 920 
– Kapitálové výdaje
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 51/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/14 – alokace použitelných finančních 
zdrojů z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 v kapitole 920 
– Kapitálové výdaje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/14, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2014 prostřednictvím financování 
– změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové 



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 17 z 39

výši 28 074 208,90 Kč,

2) navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2014 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku ve výši 28 074 208,90 
Kč na úhradu smluvních závazků u nedokončených investičních akcí přecházejících 
z roku 2013 do roku 2014, a to na:

     a) úhradu závazku ve výši 2 700 785,- Kč na akci „Pořízení kotelny – SŠSSD Liberec“, 
(č. a. 049111 1433)

     b) úhradu závazku ve výši 806 229,50 Kč na akci „Chráněné bydlení DCA Hodkovice 
nad Mohelkou – výstavba objektu“, (č. a. 059031152)

     c) úhradu závazku ve výši 7 286 867,20 Kč na akci „Chráněné bydlení DCA 
Hodkovice nad Mohelkou – rekonstrukce střechy, půdních prostor“, 
(č. a. 1490351521)

     d) úhradu závazku ve výši 8 048 573,20 Kč na akci „Realizace studie opravy střešních 
plášťů Vlastivědného muzea a galerie Česká Lípa“, (č. a. 1010451704)

     e) úhradu závazku ve výši 690 254,- Kč na akci „CIPS LK – napojení kanalizace 
u objektu Tanvaldská“, (č. a. 1490421502)

     f) úhradu závazku ve výši 4 041 500,- Kč na akci „Gymnázium Jablonec nad Nisou, 
Dr. Randy  4096/13 – pořízení kotelny“, (č. a. 1490531409)

     g) úhradu závazku ve výši 4 500 000,- Kč na akci „SPŠS Liberec – statické zajištění 
stropní konstrukce – 2. etapa“, (č. a. 1490541420)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  17 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat

16. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 23/14 – úprava kapitoly 920 14 
– Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně stanovení výše 
nařízených odvodů
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Ing. Tita
 Řekl, že nerozumí v usnesení bodu č. 2, k čemu se to vztahuje.

Martin Půta
 Vysvětlil, že v bodě č. 1 se navyšují příjmy v rozpočtu a v bodě č. 2 se navyšují výdaje 

v té samé výši. Požádal o doplnění usnesení, aby bylo vše jasné: „na pokrytí akcí DCA 
Hodkovice nad Mohelkou a Zastřešení a úprava vstupu do objektu VOŠMO 
a OA Jablonec nad Nisou“. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 52/14/ZK



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 18 z 39

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 23/14 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové 
výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně stanovení výše nařízených 
odvodů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 23/14, kterým se:

1) a) navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Domova a centra aktivity Hodkovice nad Mohelkou 
(dále jen DCA Hodkovice nad Mohelkou), příspěvkové organizace, ve výši 
5 788 035,50 Kč na finanční pokrytí investiční akce „DCA Hodkovice nad 
Mohelkou – chráněné bydlení, výstavba nového objektu“

     b) a navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu 
a Obchodní akademie (dále jen VOŠMO a OA), příspěvkové organizace, ve výši 
1 000 944,- Kč na finanční pokrytí investiční akce „Zastřešení a úprava vstupu do 
objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“

2) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku v celkové výši 6 788 979,50 Kč, kterou tvoří:

     a) nařízený odvod finančních prostředků z investičního fondu Domova a centra aktivity 
Hodkovice nad Mohelkou (dále jen DCA Hodkovice nad Mohelkou), příspěvkové 
organizace, ve výši 5 788 035,50 Kč na finanční pokrytí investiční akce „DCA 
Hodkovice nad Mohelkou – chráněné bydlení, výstavba nového objektu“

     b) nařízený odvod finančních prostředků z investičního fondu Vyšší odborné školy 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie (dále jen VOŠMO a OA), 
příspěvkové organizace, ve výši 1 000 944,- Kč na finanční pokrytí investiční akce 
„Zastřešení a úprava vstupu do objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  18 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

17. Majetkoprávní operace – koupě:
1.     pozemku v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem (FAMA 2013/12/015)
2.      pozemků v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem (FAMA 2013/12/014)
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 53/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem (FAMA 2013/12/015)



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 19 z 39

2.      pozemků v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem (FAMA 2013/12/014)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 928 o výměře 6 m2, nově označené jako p.p.č. 928/2, ostatní 
plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 379-1363/2011 ze dne 
11. 6. 2012, v katastrálním území Ludvíkov pod Smrkem, obci Nové Město pod 
Smrkem, evidované na listu vlastnictví č. 860 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 240 Kč 
(slovy: dvěstěčtyřicetkorunčeských). Jedná se o výkup pozemku po povodních pod 
nově zrekonstruovaným mostem, za cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi části p.p.č. 927 o výměře 34 m2, nově označené jako p.p.č. 927/2 a části p.p.č. 
942 o výměře 18 m2, nově označené jako p.p.č. 942/2, obě ostatní plocha, jiná 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 379-1363/2011 ze dne 11. 6. 2012, 
v katastrálním území Ludvíkov pod Smrkem, obci Nové Město pod Smrkem, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 63 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
2.080 Kč (slovy: dvatisíceosmdesátkorunčeských). Jedná se o výkup pozemků po 
povodních pod nově zrekonstruovaným mostem, za cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  19 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

18. Majetkoprávní operace – koupě: pozemků v k.ú. Lučany nad Nisou
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 54/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemků v k.ú. Lučany nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 20 z 39

s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 2514/2 o výměře 7.695 m2, označené jako p.p.č. 2514/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1478-674/2013 ze dne 
22. 8. 2013,  - části p.p.č. 1378/1 o výměře 282 m2, nově označené jako p.p.č. 1378/3, 
a části p.p.č. 1378/2 o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 1378/4, obě trvalý travní 
porost, vymezených geometrickým plánem č. 1477-673/2013 ze dne 22. 8. 2013, vše v 
katastrálním území Lučany nad Nisou, obci Lučany nad Nisou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od Města Lučany nad Nisou, se sídlem č.p. 333, 468 71 Lučany nad 
Nisou, IČ 00262455, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 319.960 Kč (slovy: 
třistadevatenácttisícdevětsetšedesátkorunčeských), pozemky jsou součástí silnic 
č. III/29037 a č. III/29038,

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  20 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

19. Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemku v k.ú. Volfartická Nová Ves
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 55/14/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemku v k.ú. Volfartická Nová Ves

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přijetí daru části p.p.č. 228 díl „a“ o výměře 587 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 143-420/2013 ze dne 13. 8. 2013, nacházející 
se v k.ú. Volfartická Nová Ves, obec Volfartice, od Obce Volfartice, se sídlem č.p. 59, 
471 12 Volfartice, IČ 00261076, jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice ev.č. 
III/2627,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa

a  u k l á d á



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 21 z 39

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  21 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

20. Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemku v k.ú. Volfartická Nová Ves
2.      pozemků v k.ú. Sosnová u České Lípy
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 56/14/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemku v k.ú. Volfartická Nová Ves
2.      pozemků v k.ú. Sosnová u České Lípy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 227/2 o výměře 765 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 143-420/2013 ze dne 13. 8. 2013, 
nacházející se v k.ú. Volfartická Nová Ves, obci Volfartice, Obci Volfartice, se sídlem 
č.p. 59, 471 12 Volfartice, IČ 00261076, hodnota daru dle účetní evidence činí 13.387,50 
Kč (slovy: třinácttisíctřistaosmdesátsedmkorunčeských, 50 hal), na předmětném 
pozemku se nachází autobusová zastávka,

2. darování p.p.č. 494/29 o výměře 2 m2, p.p.č. 494/31 o výměře 2 m2, p.p.č. 494/33 o 
výměře 37 m2, p.p.č. 494/35 o výměře 12 m2, p.p.č. 494/36 o výměře 13 m2, p.p.č. 
494/40 o výměře 77 m2, p.p.č. 494/41 o výměře 6 m2, vše trvalý travní porost, 
nacházejících se v k.ú. Sosnová u České Lípy, obci Sosnová, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 379 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Obci Sosnová, se sídlem 
Sosnová 35, 470 01 Česká Lípa, IČ 00673374, hodnota daru dle účetní evidence činí 772 
Kč (slovy: sedmsetsedmdesátdvakorunčeských), na předmětných pozemcích se z části 
nacházejí chodníky či povrchy ze zámkové dlažby podél místních komunikací

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  22 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

21. Majetkoprávní operace – směna: pozemků v k.ú. Svijany
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 22 z 39

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 57/14/ZK
Majetkoprávní operace – směna: pozemků v k.ú. Svijany

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje: části p.p.č. 288/1 díl „h“ o výměře 585 m2, 
ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 288/7 o výměře 531 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, a p.p.č. 288/8 o výměře 33 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha, vymezených geometrickým plánem č. 395-24/2013 ze dne 20. 6. 2013, 
nacházejících se v k.ú. Svijany, obec Svijany, cena dle Výměru Ministerstva financí 
01/2012 činí celkem 45.960 Kč (slovy: čtyřicetpěttisícdevětsetšedesátkorunčeských),
za pozemky ve vlastnictví Obce Svijany, se sídlem č.p. 71, 463 46 Svijany, IČ 00671908: 
části p.p.č. 79 díl „a“ o výměře 1512 m2, části p.p.č. 269 díl „c“ o výměře 74 m2, a části 
p.p.č. 63/1 díl „d“ o výměře 142 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, 
vymezených geometrickým plánem č. 395-24/2013 ze dne 20. 6. 2013, nacházejících se 
v k.ú. Svijany, obec Svijany, cena dle Výměru Ministerstva financí 01/2012 činí celkem 
69.120 Kč (slovy: šedesátdevěttisícstodvacetkorunčeských). Liberecký kraj doplatí Obci 
Svijany rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 23.160 Kč (slovy: 
dvacettřitisícstošedesátkorunčeských),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního pracoviště Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  23 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

22. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 18/14 – vratka finančních prostředků z 
předfinancování projektu IP 3 „Rozšíření nástrojů pro podporu systému plánování 
sociálních služeb v Libereckém kraji“
Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Mgr. Kadlecová, předsedkyně výboru sociálních věcí
 Výbor sociálních věcí projednal body č. 22, 23 a doporučil je zastupitelstvu kraje schválit 

v předloženém znění. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 23 z 39

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 58/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 18/14 – vratka finančních prostředků z 
předfinancování projektu IP 3 „Rozšíření nástrojů pro podporu systému plánování 
sociálních služeb v Libereckém kraji“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 18/14, kterou se:

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o přijatou účelovou neinvestiční dotaci ze 
státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu v rámci vratky z předfinancování 
projektu IP 3 "Rozšíření nástrojů pro podporu systému plánování sociálních služeb v 
Libereckém kraji" ve výši 1 822 841,77 Kč,

b) zároveň navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování 
EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP ve výši 1 822 841,77 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  24 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

23. Změna zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, organizace Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace
Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 59/14/ZK
Změna zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, organizace Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, jejíž obsahem je vymezení majetku ve 
vlastnictví Libereckého kraje, který se organizaci Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace, předává k hospodaření

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, jejíž obsahem je vymezení majetku ve 
vlastnictví Libereckého kraje, který se organizaci Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace, předává k hospodaření, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  25 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 24 z 39

Nehlasovali 3 členové zastupitelstva kraje. 

24. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/14 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 kapitoly 926 09 - Dotační 
fond LK, Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.3 
- Podpora osob se zdravotním postižením
Předkladatelka: Zuzana Kocumová
 Představila projednávaný materiál. 

Jan Dvořák, předseda výboru zdravotnictví
 Výbor zdravotnictví projednal tento materiál a doporučil ho zastupitelstvu kraje schválit 

v předloženém znění.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 60/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 kapitoly 926 09 - Dotační fond 
LK, Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.3 - Podpora 
osob se zdravotním postižením

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/14, kterým se:

a. navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 500.000,- Kč,

b. navyšují výdaje v kapitole 926 09 – Dotační fond LK, Program resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.3 - Podpora osob se zdravotním postižením 
o částku 500.000,- Kč

a  r o z h o d u j e

1.

Příjemce (FO) Adresa (bydliště)
Název 

projektu

Dotace 
ve výši 
(v Kč)

Motomed 86 950

Baterie do 
elektrického 

vozíku -
EIVC350 
(výměna 

akumulátorů -
2ks)

10 582

Osobní 
automobil

100 000



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 25 z 39

Polohovací 
pomůcky

10 382

Multi Frame 
vel. 3

23 228

Invalidní vozík 41 446

 iPad Air 32 GB 
Wifi

10 926

Zdravotní 
pomůcka-

THERASUIT
100 000

2.

Příjemce (FO) Adresa (bydliště) Název projektu

Požad. 
částka 
dotace 
(v Kč)

 
Ergonomický 
zádový systém 

a Motomet
68.630,-

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  26 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

25. Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2014
Předkladatelka: Hana Maierová
 Představila projednávaný materiál. 

André Jakubička, předseda výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury
 Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury projednal tento materiál a doporučil je 

zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 61/14/ZK
Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2014:



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 26 z 39

- Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Rumjancevova 
1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194, ve výši  2.023.000,-- Kč,

- Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se sídlem Nám. T.G.Masaryka 
170, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171, ve výši 1.267.000,-- Kč,

- Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100, ve výši 1.241.000,-- Kč,

- Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci, Dolní náměstí 1, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČ 64668428, ve výši 969.000,-- Kč

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje ředitelku Krajské 
vědecké knihovny v Liberci, Městské knihovny v České Lípě, Městské knihovny v Semilech 
a ředitele Městské knihovny v Jablonci nad Nisou.

Termín: 21. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  27 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

26. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/14 – navýšení finančních zdrojů 
rozpočtu kraje 2014 prostřednictvím financování a navýšení kapitoly 920 04 
– kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Předkladatelka: Alena Losová
 Provedla předloženým materiálem.

Mgr. Dvořák, předseda výboru výchovy, vzdělávání, zaměstnanosti a sportu
 Výbor výchovy, vzdělávání, zaměstnanosti a sportu projednal body č. 26 - 29

a doporučuje je zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 62/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/14 – navýšení finančních zdrojů rozpočtu 
kraje 2014 prostřednictvím financování a navýšení kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 15/14, kterým se:

I. navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 2.600.000,00 Kč,

II. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 2.600.000,00 Kč na akci „Střední uměleckoprůmyslová 
škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova – Odkoupení objektu – 1. splátka“

a  u k l á d á



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 27 z 39

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  28 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

27. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Střední průmyslové školy 
strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec, Masarykova 3, příspěvková 
organizace
Předkladatelka: Alena Losová
 Provedla předloženým materiálem. Požádala o úpravu důvodové zprávy na straně 3.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 63/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Střední průmyslové školy 
strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec, Masarykova 3, příspěvková 
organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně v projektu příjemci Střední 
průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec I, Masarykova 3, 
příspěvková organizace, IČ: 46747991, se sídlem Masarykova 3, 460 84 Liberec I, ve výši 
24.996,60 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 05. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  29 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 3 členové zastupitelstva kraje. 

28. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Střední školy a Mateřské 
školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace
Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
František Chot
 Vznesl poznámku, kterou měl již na výboru finančním, k bodům č. 27, 28. V materiálech 

se na některých částkách vyskytuje neefektivnost. Na druhou stranu chápe, že tomu tak 
musí být. 



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 28 z 39

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 64/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Střední školy a Mateřské 
školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Střední škola a Mateřská 
škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, se sídlem Na Bojišti 
759/15, Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec ve výši 4.303,36 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 05. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  30 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

29. Strategie podpory sportu v Libereckém kraji 2014 – 2016 – koncepční materiál ke 
způsobu financování sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji
Předkladatelka: Zuzana Kocumová
 Představila projednávaný materiál. 

Ing. Boháč, předseda sportovní komise
 Sdělil, že je rád za úspěch olympioniků v Soči. Z 8 medailí je 6 medailí v Libereckém 

kraji. Strategie znamená, že sportovní komise chce podpořit sport v Libereckém kraji. 
Dále chtějí dát jistotu sportům na další období pro plánování akcí. Vedl je k této strategii i 
zákon č. 115/2001 Sb., který v § 5 pod bodem úkoly krajů, ukládá zabezpečení podpory 
sportu ze svého rozpočtu. Sportovní komise chce naplnit i tento bod v zákoně o podpoře 
sportu. 

Diskuze:
Mgr. Richter
 Výboru finančnímu při čtení materiálů chybělo v usnesení „vyčlenění minimálně 

30.000.000,- Kč ročně …..“. 
 Dále výbor finanční mrzelo, že je to strategie roku 2013 – 2016. Jakýkoliv koncepční 

materiál by měl mít stávající stav. Nesouhlasí s rokem 2013 – 2016. 
 Přednesl protinávrh: „Zastupitelstvo kraje po projednání schvaluje vyčlenění minimálně 

30 000 000 Kč ročně v rozpočtu Libereckého kraje pro roky 2015 a 2016 na podporu 
sportu v Libereckém kraji“. Je to schvalováno bez strategie podpory sportu, protože ta je 
nedostatečně připravená a bez alokovaného rozdělení na jednotlivé aktivity. 

Ing. Pešek
 Členové klubu KSČM nesouhlasí s datem, aby v roce 2014 schvalovali rok 2013. Připadá 

jim, že bianko šek je příliš veliký, aby byla uvedena 3 zásadní kritéria. Mělo by to být 
hlouběji propracováno. Nyní je možné schválit záměr strategie podpory sportu a příště, na 
zastupitelstvu kraje v březnu, ho schválit podrobněji. 



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 29 z 39

Zuzana Kocumová
 Souhlasí s upraveným usnesením o doplnění slov 30 000 000 Kč ročně a se změnou data 

na 2014. 

František Chot
 Sdělil, že je to rozhodnutí zastupitelstva kraje. Nic nebrání tomu, aby se materiál 

dopracoval a nechal se schválit znovu. Proč se nedají finance na jiné obory. Souhlasí 
s Ing. Peškem. 

Ing. Beitl
 Souhlasí s Mgr. Richterem, že je materiál příliš deklaratorní. Zbytečně obsáhlý. 

V minulém volebním období byl jedním z podporovaných sportovišť areál Břízky, kde je 
biatlonová střelnice pro olympioniky a celé kolečko, na kterém olympionici trénují. 
Požádal o doplnění materiálu o sportoviště, která by měla být podporována (např. 
sportovní areál Břízky, skokanský areál).

Mgr. Dvořák
 Sdělil podporu původnímu materiálu. Tento materiál pomáhá sportovcům dosáhnout na 

nějakou částku. V minulých letech tomu zase tolik nebylo, jak se rozděloval např. 
program G99. Priority jsou seřazeny v materiálu. 

Marek Pieter
 Poděkoval sportovní komisi, že takový dokument vznikl. 

Ing. Boháč
 Souhlasil s opravou data na 2014 – 2016. 
 Ing. Beitlovi odpověděl, že kolečko Břízky je uvedeno na straně 6. Sportovní areály jsou 

připraveny a do materiálu budou doplněny (např. Jizerská magistrála, Krkonošská 
magistrála atd.). 

 Domnívá se, že částka 6,9 mil. Kč na sport je částka nedůstojná. Z této částky se dává 
ještě 4 mil. Kč na lety na lyžích v Harrachově. 

 Požádal o schválení materiálu tak, jak je předložený. 

Ing. Canov
 Sdělil, že obdržel jeden protinávrh od Mgr. Richtera. 

Hlasování o protinávrhu Mgr. Richtera:
HLASOVÁNÍ Č.:  31 PRO: 10 PROTI: 9 ZDRŽEL SE: 20 VÝSLEDEK: nebyl přijat

Nehlasovali 3 členové zastupitelstva kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 65/14/ZK
Strategie podpory sportu v Libereckém kraji 2014 – 2016 – koncepční materiál ke 
způsobu financování sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. znění „Strategie podpory sportu v Libereckém kraji 2014 – 2016“,



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 30 z 39

2. vyčlenění minimálně 30.000.000,- Kč ročně z celkových příjmů ze sdílených daní 
rozpočtu Libereckého kraje na aktivity uvedené ve „Strategii podpory sportu v 
Libereckém kraji 2014 – 2016“ pro období let 2015 a 2016,

3. rozdělení celkového objemu alokovaných finančních prostředků na aktivity uvedené ve 
„Strategii podpory sportu v Libereckém kraji 2014 – 2016“ dle procentního podílu:

část podpory 2015 2016

aktivity zajišťované krajem 8% 8%

přímá podpora 42% 42%

dotační fond 50% 50%

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu informovat veřejnost o přijatém strategickém dokumentu.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  32 PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 11 VÝSLEDEK: byl přijat

30. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 14/14 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do 
kapitoly 917 02 – působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských projektů
Předkladatelka: Ivana Hujerová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 66/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 14/14 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do 
kapitoly 917 02 – působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 14/14, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2014 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 300.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 02 Transfery, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 300.000,- Kč na úhradu smluvních 
závazků přecházejících z roku 2013 do roku 2014, z toho:

a) č. OLP/3301/2013 za získání ocenění v soutěži Vesnice roku 2013  - Rozvoj venkova ve 
výši 150.000,- Kč,

b) č. OLP/3302/2013 za získání ocenění v soutěži Vesnice roku 2013  - Skokan roku ve výši 
150.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 31 z 39

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  33 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

31. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 27/14 – snížení výdajů v kapitole 914 02 –
Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a navýšení kapitol 914 a 
920 oddělení sekretariátu ředitele
Předkladatelka: Ivana Hujerová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
František Chot
 Sdělil, že by funkce energetika měla spíš patřit pod územní plánování, než pod oddělení 

sekretariátu ředitele. Chápe, že je to věcí úřadu. 

Marek Pieter
 Vysvětlil, že se energetika zabývá celým krajským úřadem a všemi příspěvkovými

organizacemi a tudíž to má výhodu, že je to na oddělení sekretariátu ředitele. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 67/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 27/14 – snížení výdajů v kapitole 914 02 
– Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a navýšení kapitol 914
a 920 oddělení sekretariátu ředitele

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 27/14, kterým se:

1) snižují výdaje v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, aktivity územní energetická koncepce o celkovou částku 
800.000,00 Kč,  

2) navyšují výdaje v kapitole 914 18 – Působnosti, oddělení sekretariátu ředitele a v 
kapitole 920 18 – Kapitálové výdaje, oddělení sekretariátu ředitele na aktivity 
související s územní energetickou koncepcí o celkovou částku 800.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  34 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

32. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 16/14 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do 
kapitoly 91406 a 92006
Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál. 



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 32 z 39

Ivan Kunetka, předseda výboru dopravy
 Výbor dopravy projednal body č. 32, 33 a doporučuje je zastupitelstvu kraje schválit 

v předloženém znění. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 68/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 16/14 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 
91406 a 92006

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 16/14, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 6.525.882,76 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 
1.925.772,62 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2013 do roku 2014, 
z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/689/2013 
(Licence mapového výřezu oblasti Turnovska),

     b) úhrada závazku ve výši 2.795 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1590/2013  
(Úpravy stávající aplikace „Tarifní síť IDOL“),

     c) úhrada závazku ve výši 60.379 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1497/2013 
(Zajištění návazností mezi vlaky linek v Libereckém kraji),

     d) úhrada závazku ve výši 214.170 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3822/2013 
(Odborné služby v oblasti vypočtu minimální ceny dopravního výkonu),

     e) úhrada závazku ve výši 9.012,08 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/474/2008 
(Přeprava osob na dětská dopravní hřiště),

     f) úhrada závazku ve výši 48.400 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1681/2013 
(Příprava technické dokumentace k veřejné zakázce zúčtovacího centra IDOL od 
2015),

     g) úhrada závazku ve výši 242.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/88/2013  
(Kontrola dodržování standardů kvality u dopravců veřejné dopravy),

     h) úhrada závazku ve výši 484 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2249/2011 
(Telekomunikační služby na DDH Liberec),

     i) úhrada závazku ve výši 1.452 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1860/2011 
(Ostraha objektu DDH Liberec),

     j) úhrada závazku ve výši 115.500 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1746/2007 
(Koordinace BESIP Libereckého kraje),

     k) úhrada závazku ve výši 147.600 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/96/2012 
(Vedení týmu bezpečnosti Libereckého kraje),

     l) úhrada závazku ve výši 6.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/903/2013  
(Správa dětského dopravního hřiště v Liberci),



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 33 z 39

     m) úhrada závazku ve výši 68.438 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2494/2009 
(Licenční smlouva – začlenění bezkontaktních čipových karet pro veřejnou linkovou 
dopravu do dopravního systému IDOL zavedeném na území Libereckého kraje),

     n) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2661/2012 
(Odborná činnost k zúčtovacímu centru IDOL),

     o) úhrada závazku ve výši 78.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/634/2010 
(Provozování cleringového centra IDOL),

     p) úhrada závazku ve výši 61.710 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3600/2013 
(Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 -
2016),

     q) úhrada závazku ve výši 19.965 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1516/2013 
(Zpracování nové grafiky 2 ks roll-upů),

     r) úhrada závazku ve výši 50.000 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1462/2013  
(Aktualizace dokumentu „Akční plán cyklodopravy“),

     s) úhrada závazku ve výši 34.606 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1535/2013 
(Úprava aplikace „Pasportizace cyklotras“),

     t) úhrada závazku ve výši 99.220 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3601/2013  
(Dopravní studie „Stanovení podílu zbytné transitní kamionové dopravy na silnici 
II/270 v úseku Doksy – Dubá a na průjezdu obcí Vrchovany“),

     u) úhrada závazku ve výši 24.200 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/581/2013  
(Projektová dokumentace - II/292 Háje nad Jizerou - oprava sesuvu části silnice),

     v) úhrada závazku ve výši 50.336 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/582/2013  
(Projektová dokumentace - III/26834 Velký Grunov - oprava nábřežní zdi),

     x) úhrada závazku ve výši 76.230 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3801/2013  
(II/290 Raspenava - havárie propustku - projektová a inženýrská činnost),

     y) úhrada závazku ve výši 68.365 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3802/2013  
(III/29042 Horní Tanvald - havárie propustku - projektová a inženýrská činnost),

     z) úhrada závazku ve výši 118.850 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3798/2013  
(III/2905 Oldřichov v Hájích - havárie mostu a silnice - projektová a inženýrská 
činnost),

     aa) úhrada závazku ve výši 223.850 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3823/2013  
(Technická pomoc při přípravě a zpracování podkladů pro zadání dokumentací z 
dotačních titulů - akce CÍL 3 a IROP),

     ab) úhrada závazku ve výši 90.750 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3824/2013  
(Technická pomoc při přípravě a zpracování podkladů pro zadání dokumentací z 
dotačních titulů - akce mimo CÍL 3 a IROP),

     ac) úhrada závazku ve výši 2.479,96 Kč Státního fondu dopravní infrastruktury 
vyplývajícího ze smlouvy č. 259V/2013  (Vratka peněžního plnění nahrazující úroky 
za PROSINEC 2013 dle akce „Povodně 2013 - krytí škod v dopravní infastruktuře“),

     ad) úhrada závazku ve výši 58,28 Kč Státního fondu dopravní infrastruktury 
vyplývajícího ze smlouvy č. 259O/2013  (Vratka peněžního plnění nahrazující úroky 
za PROSINEC 2013 dle akce „Opravy silnic II. a III. třídy - Liberecký kraj“),

     ae) úhrada závazku ve výši 0,30 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3371/2012 
(Vratka přeplatku příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
Městu Chrastava),



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 34 z 39

     af) úhrada závazku ve výši 30 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3484/2012 (Vratka 
přeplatku příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje Obci Stráž 
nad Nisou),

     ag) úhrada závazku ve výši 2 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3529/2012 (Vratka 
přeplatku příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje Obci Zlatá 
Olešnice),

3. navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
4.600.110,14 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2013 do roku 2014, 
z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 605.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1997/2012 
(Studie proveditelnosti železničního spojení Praha – Mladá Boleslav – Liberec)

     b) úhrada závazku ve výši 43.200 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2121/2012 
(Projektové dokumentace na osazení dvou kusů meteohlásek na silnici II/268 u obce 
Bohatice a na silnici II/284 u obce Tuhaň),

     c) úhrada závazku ve výši 92.649,74 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/434/2013 
(Rekonstrukce silnice III/2887 Bozkov),

     d) úhrada závazku ve výši 3.859.260,40 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 
OLP/1771/2013 (Účelové dotace Královéhradeckému kraji na projekt „Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  35 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 6 VÝSLEDEK: byl přijat

33. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 17/14 – úpravy v kapitole 91306, 92006 a 
92306, odvody finančních prostředků Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod z akcí ROP 3
Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení. 
USNESENÍ č. 69/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 17/14 – úpravy v kapitole 91306, 92006 a 
92306, odvody finančních prostředků Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod z akcí ROP 3

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/14, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91306 - Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace o částku 181.700 Kč,



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 35 z 39

2. snižují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „II/290 
rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 - povodně“ ve výši 283.810 
Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
465.510 Kč, a to na akci „ROP - III/2921, 2922 vč. 2 mostů, Pelechov - Záhoří - Semily“ 
ve výši 283.810 Kč a na akci „ROP - II/270 Luhov - Postřelná“ ve výši 181.700 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 03. 2014

HLASOVÁNÍ Č.:  36 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

34. Písemné informace:
Předkladatel: členové rady kraje

Diskuze:
Martin Půta
 Přivítal Martinu Motshagen (předsedkyně sdružení pro rozvoj LK) a Ing. Lauermana

(místopředseda sdružení) na jednání zastupitelstva kraje. Ing. Lauerman přednesl 
prezentaci k Paktu zaměstnanosti LK. 

Ing. Lauerman
 Provedl prezentací k bodu 34 p). Celá prezentace je zveřejněna na webových stránkách 

sdružení www.sdruzenilk.cz.

Ing. Tita
 Požádal, zda by bylo možné do jednoho roku předložit informativní materiál o činnosti a 

výsledcích, jak to s Paktem zaměstnanost LK vypadá. 

Martin Půta
 Sdělil, že určitě zastupitelstvo kraje bude průběžně o činnosti a výsledcích Paktu 

zaměstnanosti LK informováno. V nejbližší době se bude realizovat společný akční plán, 
což je strategie, která by měla tento nástroj využít. Financována bude ještě ze stávajících 
evropských fondů. 

Mgr. Kadlecová, předsedkyně výboru sociálních věcí
 Výbor sociálních věcí projednal tento materiál, který podporuje. Hovořila i s paní 

Sadílkovou, která je ředitelkou Úřadu práce v Liberci. Pakt zaměstnanosti funguje celkem 
ve 4 krajích, takže to není žádná novinka. 

Ing. Pešek
 Zeptal se na materiál r), který obdrželi na stůl. Jaký má tento materiál smysl nebo jaký je 

závěr – zůstane hřiště na kraji nebo přejde na město. 

Martin Půta
 Písemná informace má za úkol informovat zastupitele kraje. Na nejbližším jednání 

zastupitelstva kraje bude předložen materiál, bude se buď jednat o darovací smlouvu,



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 36 z 39

nebo o jinou formu, kterou bude převod z kraje na město realizován. Tento materiál je 
předložen proto, aby si zastupitelé mohli ověřit, že bezúplatný převod městu není 
informací novou, ale již z loňského února. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 70/14/ZK
Písemné informace

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 15. 1. 2014 do 4. 2. 2014

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a 1. mimořádném 
zasedání rady kraje

c) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. – 30. 11. 2013 a 1. – 31. 12. 2013

d) Statistické výkazy v Libereckém kraji – mateřské školy, základní školy, školní družiny 
a školní kluby, stav k 30. 9. 2013 a 31. 10. 2013

e) Statistické výkazy v Libereckém kraji – střední školy, stav k 30. 9. 2013

f) Statistické výkazy v Libereckém kraji – zařízení pro výkon ústavní výchovy, o středisku 
volného času a školském ubytovacím zařízení, stav k 31. 10. 2013

g) Statistické výkazy v Libereckém kraji – pedagogicko-psychologické poradny a speciálně 
pedagogická centra, stav k 30. 9. 2013

h) Informace o stavu zaměstnanosti – 12/2013

i) Memorandum mezi Odborem pro sociální začleňování Úřadu vlády ČR a Libereckým 
krajem

j) Změna předsedy Kulturní komise Rady Libereckého kraje

k) Zpráva o činnosti Výboru zdravotnictví za rok 2013

l) Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého 
kraje za 2. pololetí roku 2013

m) Zpráva o činnosti Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva 
Libereckého kraje za rok 2013

n) Zprávy o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Libereckého kraje

o) Informace o služebním vozidle

p) Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje

r) Informace k problematice bezúplatného převodu dětského dopravního hřiště 
z Libereckého kraje na Statutární město Liberec

HLASOVÁNÍ Č.:  37 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

35. (36.) Změna ve výboru zdravotnictví zastupitelstva kraje - volba nového člena 
výboru
Předkladatel: Martin Půta



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 37 z 39

Diskuze:
RNDr. Příkaský, předseda volební komise
 Sdělil, že klub ZpLK nominoval na člena výboru zdravotnictví MUDr. Jiřího Bartoše, 

MBA. MUDr. Jiří Bartoš, MBA, zaslal souhlas se svou nominací písemně. 

Mgr. Korytář
 Nominovali MUDr. Jiřího Bartoše, MBA, do této funkce, protože pracuje ve 

zdravotnictví. Vykonává činnost primáře v Krajské nemocnici Liberec, a je aktivní v 
hospicové péči sv. Zdislavy. 

HLASOVÁNÍ Č.:  38 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 neplatné hlasování

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

Mgr. Korytář požádal o nové hlasování u tohoto bodu. 

Hlasování o návrhu usnesení:
USNESENÍ č. 71/14/ZK
Změna ve výboru zdravotnictví zastupitelstva kraje - volba nového člena výboru

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

prim. MUDr. Jiřího Bartoše, MBA, do funkce člena Výboru zdravotnictví Libereckého kraje.

HLASOVÁNÍ Č.:  39 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

36. (35.) Náměty a připomínky
Ing. Pešek
 Předložil několik dotazů za klub KSČM. 

1. Připravuje vedení LK výběrové řízení na firmu, která by zajišťovala „řízení 
příspěvkových organizací“?

2. Kolik zaplatil LK za materiál „Zásady řízení zdravotnictví v Libereckém kraji 
v oblasti lůžkové péče včetně zdravotnické záchranné služby pro období 2014
– 2020“, který byl prezentován na výboru zdravotnictví dne 19. 2. 2014?

3. Dojde skutečně k odvodu daní ve výši 1,9 milionu Kč z dosaženého hospodářského 
výsledku ZZS LK ve výši 7 240 902 Kč vlivem opatření LK a vlivem doporučení 
auditora?

4. Co bylo skutečnou příčinou, že Rada LK nejmenovala nového ředitele ZZS LK po 
proběhlém výběrovém řízení? Jaký byl důvod?

5. Žádáme, aby LK zveřejnil na webových stránkách co nejdříve všechny „koncepce“
uchazečů o post ředitele záchranné služby předložené k výběrovému řízení.

 V materiálu „Zásady řízení zdravotnictví“ byly psáno, že bude projednán na jednání 
zastupitelstva kraje 25. 2. 2014. Termín vyřízení připomínek byl dán 24. 2. 2014. Dotázal 
se, zda je ještě možné po tomto termínu připomínky předat. O materiálu na jednání 
zastupitelstva kraje nebyla ani zmínka. 

Zuzana Kocumová



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

Strana 38 z 39

 Odpověděla Ing. Peškovi, že v harmonogramu bylo do 23. 2. 2014 připomínkové řízení. 
Minulý týden byl seminář k tomuto materiálu. Materiál byl vyvěšen na stránkách LK,
odboru zdravotnictví. Připomínek se sešlo mnoho a byly postupně zapracovány. V tuto 
chvíli je první kolo připomínkového řízení uzavřeno. V případě nějakých dalších 
připomínek se možná udělá ještě druhé kolo pro případné připomínky. 

Ing. Pešek 
 Požádal o posunutí termínu do 28. 2. 2014 pro předání připomínek. 

Zuzana Kocumová
 Vysvětlila, že v případě posunutí termínu nebude moci být zpracován materiál do řádné 

rady kraje, která se koná 4. 3. 2014. 

Hana Maierová
 Připomněla ještě jednou zastupitelům kraje, že se dne 26. 2. 2014 koná oficiální otevření 

Galerie v Liberci od 18 hodin. Občanům, kteří poslouchají jednání zastupitelstva, sdělila, 
že Galerie pro veřejnost bude otevřena každý den, kromě pondělí, od pátku 28. 2. 2014. 
Každý čtvrtek bude mít Galerie otevřeno do 19 hodin a vstupné bude zdarma. 

Ing. Tita
 Sdělil návrh k zamyšlení, zda by bylo možné vytvořit fond obnovy, který by každý rok 

střádal částku do nějaké výše, a fond byl jen pro případné odstraňování přírodních škod a 
katastrof. 

Ing. Kroutil, občan LK
 „Dobrý den, nebudou zde žádné výzvy, jen strohé konstatování faktů. Před 3 měsíci jsem 

zde upozornil na materiál organizace Oživení, který jste také písemně dostali. Odpověď 
pana hejtmana, ve které odmítl uznat, že ředitel krajského úřadu způsobil škodu 
Libereckému kraji cca milion korun. Tehdy sice pan hejtman materiál těsně před 
jednáním stáhl, ale nepravda, která v něm byla o mně napsána, již zveřejněna byla.
Požádal jsem písemně pana hejtmana o omluvu, ale nereagoval. To už pro mě bylo na 
pováženou. Splést se a poškodit druhého člověk může, ale když to zjistí, omluvit se sluší a 
je zdvořilé. Nevím, proč pan hejtman tak chránil ředitele úřadu, který se dopustil v této 
věci, ale zvláště pak v kauze projektu IP1, tak závažných neregulérních kroků, o kterých 
ovšem pan hejtman ví již déle než rok. Nyní představitelé Libereckého kraje riskují trestní 
oznámení na sebe za nečinnost, mající za následek porušení povinnosti při správě majetku 
kraje. Já panu hejtmanovi za sebe odpouštím tu lež z listopadu, ale ne panu řediteli, který
za svá pochybení nechává zaplatit 400 000 občanů Libereckého kraje. Mohu Vás ujistit, 
že se z toho nevykroutí. To Vám zde mohu veřejně slíbit a zaručit i svým jménem. 
K projektu IP1 a k postihu za 200 milionů. Argumentaci, se kterou se kraj snaží o snížení 
postihů vůči finančnímu úřadu, to jsem neviděl, asi ani vy. Jen škoda, že kraj nedal vám 
doporučení z února a března loňského roku, nejednal s finančním úřadem efektivně i s 
ministrem financí v době, kdy byl ještě ministrem pan Kalousek. Škoda té nečinnosti.
Tehdy ještě kraj mohl možná využít shovívavosti téměř spolustraníka. Šance na 
shovívavost u stávajícího ministra, ve stávající situaci, je podstatně nižší.“

Martin Půta
 „Krátce zareaguji. Pokud mě někdo vyzve k omluvě písemně e-mailem, kde nakopíruje asi 

cca dalších 200 e-mailových adres, tak to nepovažuji za slušnou, jakoukoliv omluvnou 
komunikaci.“ 



Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014

==================================================================

Strana 39 z 39

Jan Vondrouš
 Požádal pana hejtmana, aby v den 25. 2. 2014 vzpomněl na komunistický převrat 

v Československu, který proběhl v roce 1948 a na jeho oběti. 

Martin Půta, hejtman LK, ukončil 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v 16:10 hodin.

3. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2014 bude dne 25. 3. 2014 od 14 hodin. 

Ověřovatelé zápisu:

……………………………… ………………………………
Ing. Miroslav Králík Jiří Löffelmann

………………………………
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

V Liberci, 3. 3. 2014
Zapsala: Bc. Iveta Kavanová


